
６５歳 ６６歳 ６７歳 ６８歳 ６９歳 ７０歳 ７１歳 ７２歳 ７３歳 ７４歳

◎ ◎

● ●

● ●

● ●

● ●

全国建設国保　佐賀県唐津支部

 　TEL     0955（72）3593

　 FAX  　0955（75）1498

※唐津市助成金は65歳の方のみ！詳しくは唐津市HPをご確認ください

     建設国保の手厚い補助！

申請期間：

　是非この機会にご利用されますことをお勧めします。

補助なし

　　◎唐津市から助成金

　　◎建設国保から補助金

記

70歳の時に２回目を接種

受けられる補助！ 接種する年齢に注意！！

６５歳の時に１回目を接種

「肺炎球菌感染症予防接種補助金」のお知らせ

　拝啓、建設国保組合被保険者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、全国建設国保組合では、「肺炎球菌感染症予防接種」を実施された被保険者の方で

本年度内に６５歳と７０歳になられる方に対し、1人当たり ２，５００円 を限度(年度１回)

に実費補助を致します。対象となる方は10月頃、当事務局より個別に通知いたします。

補助なし

　１、医療機関へ予約！
　２、医療機関へ受診⇒市町村から送付された「問診表」を持っていく
　３、予防接種代をお支払い
　４、当事務局へ補助金の申請⇒医療機関の領収書（写）を添付
　　　　　　　　　　　　　　※予防接種済証のみ不可

        令和6年10月１日　～

　　　　　　令和7年3月31日　まで

☆予防接種を受けられた方は補助金交付申請書を提出ください。

※令和６年度（令和６年４月１日～）に６５歳または７０歳になる方が対象となります。

※対象者へは支部より「お知らせ」と「申請書」を郵送いたします。接種後、唐津支部へ申請ください。

　　◎建設国保から補助金

満年齢

補助あり

補助なし

補助なし

申請までの ４ステップ！


